
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ   

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

29.03.2022     № 76          

О протесте на постановление администрации 
от 18.12.2014 №173 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в 
администрации муниципального образования 
«поселок Никологоры» Вязниковского района, 
и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в администрации 
муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 
26.08.2009 № 15 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и 
государственными гражданскими служащими Владимирской области сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, рассмотрев Протест Вязниковской межрайонной 
прокуратуры на постановление администрации от 18.12.2014 №173 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации от 18.12.2014 №173 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 



2 
 
Вязниковского района, и лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 18.12.2014 
№173 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» изменение, изложив пункт 9 приложения в 
следующей редакции:  

«9. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным 
служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит 
рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации и структурных подразделений 
администрации Вязниковского района, администраций поселений района и 
урегулированию конфликта интересов на основании соответствующего заявления 
муниципального служащего. Указанное заявление представляется 
муниципальным служащим не позднее срока, установленного подпунктом «б» 
пункта 3 настоящего Положения (не позднее 30 апреля года, следующего за 
отчетным), одновременно с представлением сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера.». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава местной администрации А.В. Рыжиков 
 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	76         
	№
	29.03.2022  

